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GUSTAF LIND.
TILL PORTRÄTTET A iÖRECÅENDE SIDA.

Bland de visserligen icke många välsignelse- 
bringande verkningar, som blifvit en följd af världs
kriget, är den stigande insikten om köksväxtod- 
lingens och i allmänhet trädgårdsskötselns bety
delse icke att räkna bland de minsta. För sam
hällsekonomien har det sedan länge varit klart 
såväl att den nuvarande ensidiga industrialism, som 
i växande omfattning löser en mycket stor del af 
befolkningen — i många länder öfver hälften, ja två 
tredjedelar — från det naturliga sambandet med jor
den, är en naturvidrighet, hvilken i längden icke under
låter att hämna sig på släktet, som att en förbättring 
härutinnan icke låter sig åstadkomma genom goda 
förmaningar allena att återvända från städer till lands
bygd, från fabriken till landtbruket. Det först
nämnda skulle kanske om det skedde t. o. m. in
nebära en ur vissa kultursynpunkter tämligen tvif- 
velaktig företeelse. Däremot har det synts vara 
en nödvändighet att återvända till den äldre stads
befolkningens kåltäppor och “humlegårdar“, hvilka 
belägna utanför stadsmuren, men i deras omedel
bara grannskap utgjorde viktiga såväl proviante- 
rings- som rekreationsställen för de vid gamla ti
ders trånga och instängda stadsgränder boende. Så 
har efter mönster från Leipzig, där de efter sin 
upphofsman benämnas Schrebergarten, i stor 
utsträckning uppstått hvad man i vårt land kallat 
koloniträdgårdar, äfven stadsbarnen ha börjat 
få undervisning i trädgårdsskötsel och på sina 
håll (t. ex. i Malmö) egna ferieträdgårdar och 
med utgångspunkt från England har uppstått den 
s. k. trädgårdsstadsrörelsen. Det är dock först 
kriget och dess hårda nödvändigheter i afseende på 
lifsmedelsanskaffningen som satt riktig fart i hithö
rande sträfvanden och gifvit dem den karaktär af 
att vara icke blott estetiskt och pedagogiskt, utan 
äfven ekonomiskt motiverade, hvilken synes vara 
förutsättningen för så godt som alla mera ingripande 
förändringar i massornas lefnadssätt och lefnads- 
vanor. De nuvarande kött- och konservpriserna ha 
låtit köksväxterna åter komma till heders och där
med också odlings- och matlagningskonst. Visser
ligen har detta främst varit fallet i Tyskland. Men 
äfven i våra svenska städer har man sett spaden 
komma i bruk som aldrig tillförne och upplåtna 
potatis- och kåltäppor ha haft strykande åtgång.

Det har synts lämpligt att gifvå denna bakgrund, 
när det gällt att för våra läsare presentera bilden 
af den man, som i vårt land närmast har det hög
sta ansvaret för trädgårdsskötselns utveckling och 
trifsel, trädgårdsdirektör Gustaf Lind.

Gustaf Herman Lind är född i Dagsbergs för
samling af Östergötlands län den 14 April 1869. 
Redan från späda barndomen lärde han sig älska 
lifvet och arbetet i trädgården, ty äfven fadern Per 
Johan Lind“ var trädgårdsmästare. Moderns namn 
var Sofia Magnusdotter. Eker att ha genomgått 
sex klasser af Norrköpings högre allmänna läro
verk, beslöt han ägna sig åt det yrke, som han 
under årens lopp vunnit alltmera kärt. Aren 
1885—89 tillbragte han som elev vid åtskilliga 
trädgårdar och kom därefter till den af landtbruks- 
akademien vid dess experimentalfält upprättade 
trädgårdsskolan, som han genomgick åren 1889 
1891. De utmärkta egenskaper han härunder lade 
i dagen, gjorde, att man önskade fästa honom vid 
anstalten, och sedan han i nio år tjänstgjort som 
trädgårdsmästare och lärare därstädes, utnämndes 
han år 1900 till trädgårdsdirektör vid landtbruks- 
akademien och skolans föreståndare.

Den verksamhet Lind i denna egenskap bedrif- 
vit, har varit i synnerlig grad fruktbärande. Icke

nog med att undervisningen under hans ledning- 
reorganiserats; af kanske ännu större betydelse 
har varit den flit, hvarmed han riktat vår hortikul- 
turella litteratur med värdefulla bidrag, och det 
upplysningsarbete på trädgårdsskötselns och när
stående områden han med outtröttlig itver bedrifvit.

Sålunda har Lind tillsammans med F. Liljevali 
utgifvit en handbok i köksväxtodling på fritt land 
och under glas hvilken under de sex år, som för
flutit, sedan den först utkom, trots dess relativt 
höga pris redan hunnit utgå i tre upplagor; det 
bästa beviset på dess verkliga förträfflighet Vidare 
har han utsändt värdefulla arbeten om blomster
odling under glas (tillsammans med R. Abrahamson), 
om fruktodling på kalljord, om våra prydnadsträd 
och buskar, om våra frukter och bär samt slutligen 
för kort tid sedan om trädskoleskötsel (tillsam
mans med John Grén). För den mindre odlarens 
behof har han sörjt genom särskilda arbeten: 
“Egnahemsträdgården“, “Småbrukarens trädgårds 
bok“ och “Fruktodling i täppan och på fältet“. Det 
behöfver icke närmare framhållas, hvad det betyder, 
att sålunda ett bibliotek i trädgårdsskötselns olika 
grenar kommit till stånd på svenskt språk och an- 
passadt efter svenska odlingsförhållanden, på samma 
gång det fullt utnyttjat den modärna hortikulturens 
erfarenheter och rön öfver bufvud. Också har Lind 
haft glädjen se trädgårdsodlingen göra ständiga 
framsteg i vårt land. Den ena tegen efter den an
dra har lagts under trädgårdsbiuk, och många köks- 
växter. som fordom odlades sä godt som uteslu
tande inom de häckomgärdade trädgårdarne vid de 
stora godsen, ha nu flyttats ut på fältet och in
ordnats i jordbrukarens växelbruk. Man har äfven 
kommit till insikt om, att odlingen af ett flertal 
växter i regeln lämnat ett i ekonomiskt hänseende 
ofördelaktigare resultat än af en eller några få, och 
man har därför allt mera böjat inse specialodlingens 
stora betydelse och öfvergått härtill både beträf
fande köks- och blomväxter. Samtidigt har odlingen 
af köksväxter för husbehof på grund af småbrukare 
och egnahems- såväl som koloniträdgårdsrörelsens 
uppblomstring vidgats till allt flera kretsar.

Till fruktodlingens höjande har Lind verksamt 
bidragit äfven genom anordnandet af specialkurser, 
föreläsningar, utställningar o. s. v., och om det 
numera är möjligt att erhålla äfven den i smak 
utländsk vara vida öfverträffande svenska frukten 
i tillfredsställande sortering och packning, är det 
tilljmycket stor del just Gustaf Linds förtjänst.

Äfvenledes skall med tacksamhet ihågkommas 
hvad han uträttat till spridande af kännedom om 
de riktiga metoderna för konservering och tillvara
tagande i öfrigt af trädgårdsprodukter och skogsbär. 
Ty så trädgårdsman han är hör Lind äfven till de 
vildt växande gagnsväxternas varma vänner, och 
många äro de slag han slagit både för insamling af 
medicinalväxter för apotekens drogtillverknings- 
behof och för utnyttjande bättre än hittills af de 
norrländska bärrikedomarna. Det är till stor del 
ett pioniärarbete han härvid utfört och de fulla 
frukterna af detsamma komma väl att mogna först 
i framtiden.

Det behöfver knappast sägas, att Lind bland sina 
ståndsbröder intager en synnerligen högt aktad 
ställning. Han är sålunda ordförande i Svenska 
trädskoleföreningen sedan 1906 och vice ordförande 
i Stockholms Gartnersällskap sedan 1908. Som 
sekreterare i Sveriges Pomologiska förening 1900 
— 1908, liksom sedermera i egenskap af ledamot 
af föreningens styrelse och flera dess utskott har 
han äfven nedlagt ett högt skattadt arbete.
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DELTAGARE I 7:DE ALLMÄNNA CHALMERI3TMÖTET I GÖTEBORG.

Sjunde allmänna chahneristmötet har den 8—9 juni hållits 
i Göteborg under liflig anslulning af från Chalmeiska insti
tutet utgångna ingeniörer. Äfven från Norge hade mötes- 
deltagare infunnit sig. Efter ett hälsningsanförande af in
stitutets rektor professor Grauers företogos val af mötes- 
funktionärer. hvarvid till ordförande utsågos ingeniör A. J. 
Ätterberg, professor Hans Hedlund, direktör Hugo Hammar 
och ingeniör Sigvard Reuterskiöld. Sedan valen förrättats, 
höll professor Abraham Langlet ett minnestal öfver Chal- 
merska institutets framlidne rektor professor Aug. Wiikan- 
der, hvarefter mötet öfvergick till dagordningen. Program

met för de båda mötesdagarne upptog ett flertal föredrag 
och diskussioner öfver tekniska frågor och förenijigsangelä- 
genheter. Vid ett af dessa föredrrg, hvilket behandlade 
Nobelpristagaren öfveringeniör G. Daléns geniala uppfinning. 
Aga-)juset, bringades ingeniör Dalén, som var personligen 
närvarande, en hyllning af fungerande ordföranden direktör 
H. Hammar, hvilken därvid anmodade mötesdeltagarne att 
tillsammans med honom hälsa Chalmersska institutets mest 
frejdade elev. Utöfver förhandlingarne upptog mötesprog- 
rammet besök vid r Göteborgs hamn pågående arbeten 
samt vid ett antal större industriella verk.
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v0'0 Fidelins. Visby. • K laM: Bengt Styvet-tra”*

EN BILD FRÅN SKYTTARNES DAG. Tåg af skyttar cch land
storms r.än i Visby den 6 juni. Text å sid. 606.

EN RYMLIG GAMMAL EK PÅ SVA^TSJÖLANDET, anvär.d till 
förvaringsplats för hnshållsir.ventarier.
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DE FÖRSTA BILDERNA FRÂN DET ÅTERERÖFRADE PRZEMYSL.
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1. FÄSTNINGENS NORRA /ERK., stormade af bayrarne.
2. KRUPP o0CH SKODA- 42-CM. MÖRSARNES VERK
NINGAR PA ETT PANSARTORN I FORT 11 : Pansar

kupolen’.slungad 30 meter.
3. VID FÄSTNINGSRINGEN VID FORi 10: En af de

c:a 80 tagna 18.5 cm. ryska fästningskanonerna.
4. I FÄSTNINGSVERKEN: En storkalibrig fullträff i en

rysk ställning.
1 VID VISLOK, NÄRA MYNNINGEN I SAN. TRE 
STORA BROAR SOM SPÄNNA ÖFVER FLODEN:
/ bakgrunden den ursprungliga österrikiska bron, framför 
denna den af ryssarne anlagda och vid återtåget åter sprängda 
krigsbron och framför denna sistnämnda den af tyska och 
ungerska genitrupper byggda järnvägsbron. Närmast å bilden 
en provisorisk bro för gående i och för transport af proviant.

2■ ÖSTERRIKISK 1RÄNG passerar San sydvest om 
Przemysl.

3 DEN ORTODOXA KATEDRALEN I RADYMNO där
heta strider utkämpades. Kyrkan måste tagas under artillerield. 
då ryssarne använde tornen i och för militära observationer.

EFTER ORIGINALFOTOGRAFIER.
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NYA BILDER FRÅN TALIEN,

SBÄSM ■ LA

mest anmärkningsvärda skulle vara, att ryssarna 
efter den kedia af katastrofer som tilliogats dem 
af_ centralmakterna, fortfarande visa en seg mot
ståndskraft, utblottade som de äro på ammunition 
och groß artilleri. 1 Galizien ha de tysk öster
rikiska arméerna från skilda håll ryckt hufvudsta- 
den Lemberg ett stycke närmare, och stadens full
ständiga uppgifvandé synes vara oundvikligt. Rys- 
sarne ha fortsatt sina försök att genom energiska 
motattacker på flyglarne, i norr och söder, häjda 
de framvältrande härmassorna i centrum, men med 
klena resultat; på samtliga frontafsnitt ha de måst 
vika. — Norr ut i Kurland ha striderna tagit för
nyad fart. Tyskarne rikta offensiven här närmast 
mot Riga slutmålet är gifvetvis Petersburg. Vid 
Schaw/i och öster om Dubissafloden ha ryssarne 
sökt i tid omintetgöra denna plan, genom ett ener
giskt motstånd.

Från västfronten är att anteckna fransmännens 
offensiv norr om Arras, där det i flera veckor käm
pats om små byar och terrängfördelar. Omsider 
ha fransmannen här lyckats tränga ut tyskarne ur 
den så häftigt omstridda byn Neuville, liksom de

Öfterst: HERTIGEN AF GENUA, Konungens af Italien ställföreträdare samt öfterståthållare under konungens vistelse vid fronten. Inspektion 
af ett alp jägare-regemente. — Nederst: ARSENALEN I VENEDIG ett af de främsta målen för österrikiska flygbomber.

VÄRLDSKRIGET.
Krigsrapporterna ha under världskrigets fyrtio- 

femte vecka i det hela varit af mindre intresse; 
någon minskning i härarnes aktivitet har det vis
serligen inte varit fråga om, tvärtom har den blo
digaste verksamhet pågått på samtliga fronter, men 
etter de föregående veckornas stora och märkliga 
händelser ha kommunikéerna under tiden 6—12 
juni nödvändigtvis förefallit föga märkliga. Det

omtala en rad af smärre framsteg i Labyrinten och 
vid byn Souchez. — Från det af engelsmännen 
hållna afsnittet i Flandern har ingenting af vikt 
varit att meddela. Hvilka oerhördt blodiga strider 
som här måste ha stått, framgår af Asquiths med
delande i underhuset, att de engelska trupperna, 
som ju dock endast hålla en ringa del af front
sträckan, sedan krigets början förlorat öfver260,000 
man i döda, sårade och saknade.
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nat vänta. De för
bereda ännu sin 
offensiv vidlson- 
zofloden i öster, 
hvars förutsätt
ning är att alp
passen i ryggen 

dessförinnan 
blifvit vederbör
ligen tillåsta. De 
ha eröfrat kust
staden Monfal- 
cone och besatt 
höjderna därom
kring; för öfrigt 
har ingenting af 
betydelse för
sports.

TYSKLANDS SENASTE FIENDE DEN 
ITAL'ENSKA REPUBLIKEN SAN MA- 
RIÑO. Hufvudstaden San Marino på ber
get Monte Titano. Hela republiken, den 
minsta statsmakt i verlden, har omkring 

8000 innevånare.

Vidst. bild. ETT FÄLTRUSTADT
BERGSAGLIERI-REGEMENTE PÅ 

MARSCH.

På den södra krigsskådeplat
sen förefaller det som om italie- 
narne ännu voro upptagna af till
rustningar, åtminstone har det 
icke kommit till större fältslag, 
något som man ju icke häller kun-

IIP*

«H* I

DEN MILANESISKA PÖBELN BRÄNNER MÖBLER OCH EGENDOM TILLHÖRIGA TYSKA OCH ÖSTERRIKISKA ENSKILDA I 
MILANO. Scen framför Palazzo Settentrionale där värden för en million förstördes. — Efter fotografier.
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SENASTE KRIGSBILDER FRÅN SKILDA HÅLL.
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1—4. NEUVILLE, DÄR VEST-.
FRONTENS BITTRASTE STRI

DER STÅ:
1. EN SÖNDERSKJUTEN GATA.
2. HVAD SOM ÅTERSTÅR AF 

KYRKAN.
3. MAIRENS RESIDENS I RUI

NER.
4. PÅ MARSCH MOT SOU- 

CHEZ, det mångomstridda soc
kerbruket i närheten.

5—6. STRYJ, den starkt befästade 
galizierstaden, genom hvars inta
gande af tyskarne efter våldsamma 
strider, vägen till Przemysl öpp

nades :
5. EN AF HUFVUDGATORNA.
6. TORGET EN MARKNADS 

DAG.
T FRAMFÖR PRZEMYSL.

Rys k q fångar förhöras af en öster
rikisk officer.

8. VID EN ÖSTERRIKISK
DESINFEKTIONS! NRÄTTNING
där sols’atemas kläder och till
hörigheter genomgå en högst behöf- 
lig procedur till befrielse från den 
outhärdliga landsplåga den tyska 

ohyran utgör.
9. HUR DE TYNGSTA MÖR-
SARNE FÖRFLYTTAS, medelst 
lokomobiler. En tysk bild från 

Woevre.
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På üallipolihaltön har den kombinerade engelsk-franska offensiv, som 
igångsattes fredagen den 4 juni, endast resulterat i blodiga handgemäng 
utan att någondera sidan vunnit terräng. Mer än någonsin synes för 
närvarande hela företaget vid Dardanellerna har gått i baklås.

Af politiska händelser har den nya amerikanska noten till Tyskland 
i hög grad upptagit intresset. Noten framkom till Berlin den 11, och 
visade sig vara affattad i en vänskapligare form än man väntat, då Bry
ans plötsliga afgång troddes betyda, att regeringen förberedde ett skarpt 
genmäle till Tyskland.

Den engelska koalitionsregeringen har näppeligen mött den välvilja i 
parlamentet som den räknat på. Det förljudes redan att ytterligare för
ändringar skulle förestå i kabinettet. Det säges, att Lloyd Qeorge skulle 
komma att intaga Asquisths plats.

Bland politiska nyheter är slutligen att anteckna märkliga rykten om 
en inre kris i Ryssland. Men ryktena publiceras af tyska tidningar.



SENASTE BILDER FRAN DARDANELLERNA.
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1. TRANSPORT- • 
ÅNGAREN RIVER 
CLYDE’ MED 2000 

ENGELSKA SOLDA
TER, landsatta vid Sedd- 

ul Bahr.

2. STRANDEN NE- 
DANFÖR FORTET

SEDDUL BAHR, der
de allierade trupperna 

landsättas.

3. STADEN GALLI
POLI, derifrån de land
stigna allierade trupperna 
vilja uppnå Konstanii-

nopel.
(Text å sid. 605.)
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DEN STORA BRANDEN 1 MATFORS
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JPoío Björklund, Matfors. KlicM: Kem. A,.-B, Bengt Silßiersparre, Sttwm—Oins.

MATFORS FÖRE OCH EFTER BRANDEN. Längst t. v. trämassefabriken, på höjden t. h. yllefabriken ; t. h. om denna turbinhuset där
elden började. Nedanför yllefabriken återstoden af kvarnen.

En våldsam och ödeläggande eldsvåda härjade den 3 juni de 
stora fabriksanläggningarne i Matfors, Norrland. Elden som 
utbröt i Matfors yllefabriks turbinhus, antagligen genom 
varmgång, kastade sig öfver till den i närheten liggande 
Matfors kvarn, som i likhet med turbinhuset lades i aska. 
Af den rådande hårda västliga vinden fördes elden genom 
gnistor öfver älfven till den där belägna trämassefabriken, 
hvilken jämte den intill liggande sågen inom kort omspän
des af lågorna. Tvenne stora trämassemagasin samt upplag 
af trämassa kol och brunved, en kättingsmedja, Tuna järn
vägsbolags reparationsverkstad samt åtskilliga andra mindre 
byggnader och en del lastade järnvägsvagnar blefvo likale
des förstörda. Skadan anslås till omkring ett par mill. kr.

Till illusir. å sid. 608.
Artillerimuseum i Stockholm har i dagarne fått mottaga 

ett par intressanta nyförvärf. De båda mörsare som i höstas 
uppgräfdes på Kornhamnstorg ha nämligen nu uppställts i 
museet. Vidare har med den samling mindre bronskanoner, 
till hvilka dessa fogats, äfven införlifvats en synnerligen vär
defull gåfva af kapten Holm. Det är ett fragment ur en half- 
falkonett af brons från Erik XIV:s tid, försedd med dennes 
namnchiffer. Detta fynd är så mycket värdefullare för mus 
seet, som dess samlingar af gamla bronskanoner ej sträcka 
sig längre än till Kristinas tid.*
Till illustr. å sid. 604.

När d jn tyske äfventyrskrysseren "Emdeii' den 9 nov. 
förra året sköts i sank vid Cocosöarne i Indiska oceanen,

befann sig en del af dess besättning, 50 man, under befäl af 
kmtenlöitnant Mücke på Keelingön, hvars engelska trådlösa 
telegrafstation „demolerats. Den lilla tappra truppen som 
efter “Emdens“ undergång befann sig afskuren från all hjälp 
och till sitt försvar ägde blott gevär och fyra kulsprutor, 
begaf sig i en skeppsbarkass till en utanför ön liggande gam
mal engelsk skonare “Ayesha“, hvilken af kapten Mücke för
klarades som pris. Ombord på Ayesha styrdes färden se
dan titl Sumatra, i hvars arkipelag skonaren under några 
veckor höll sig dold för förföljande engelska och japanska 
kryssare, Den„ 14 dec „fick man sikte på Norddeutsche 
Lloyds ångare “Chojsing“, hvilken under kr get gått som kol
ångare till “Emden“. Ayesha öfvergafs och kapten Mücke 
öfvertog belälet på Choising. Kursen sattes på Arabiens 
sydkust, där kapten Mücke med sin trupp i början af jan, steg 
i land midt för en förankrad fransk kryssare. Från Hodeida. 
i hvars närhet landstigningen ägde rum, fortsattes under tu
sende faror den svåra färden i två segelbåtar, ställda till 
förfogande af turkiska regeringen. Innan Djedda hunnits tvin
gades expeditionen genom närheten af förföljande engelska 
kryssare att gå i land och fortsatte sedar, resan landvägen. 
Äfven nu hotade från beduinernas sida stora faror, hvilka 
dock lyckligt öfvervunnos, och den 7 maj nåddes järnvägs
stationen vid El-Ulah. Aterstoaen af resan var ett enda 
triumftåg med lysande välkomstiäster i alla städer. I Kon
stantinopel, dit ankomsten skedde den 24 maj, mottogos kap- 
tenlöjtnant Mücke och hans käcka trupp af tyske ministern, 
marskalken Ooltz pascha samt Enver och Talaat pascba. 
hvilka under den turkiska allmänhetens entusiastiska anslut
ning hälsade dem välkomna.
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»EMDEN»-HJÄLTARNE I SÄKER HAMN.

A ' -il. B

Kliché: Kem. A.-B. Bengt Si{ft>emp/trre, St hlm flhg
'fler Jutoyrnt*

HJÄLTARNE FRÅN “EMDEN“ UNDER BEFÄL AF KAPTENLÖJTNANT VON MÜCKE, ANKOMMA TILL KONPTANTINOPEL där
de entusiastiskt hyllas af tyskar och turkar.

Vår bild togs när en tysk gosse deklamerade en hälsningssång, stående framför kaptenlöjtnant von Mücke. Se text å sia. 603.

' * i * * ;

./J*'*.. , «, . "

’S* ¿r

Kliché: Kem, A.-B. Bengt SilßtersyaTre, ¡Sthtm—Ubc
Elfter foiugrn’" -------- ..

EN FASANSFULL BILD AF DEN OERHÖRDT VALDSAMT OMSTRIDDA BYN NEUVILLE. SENAST I FRANSMANNENS HANDER.
Sidan månader kämpas om snart sagdt hvarje hus i den lilla franska byn, numera nästan utplånad från jorden, och ändå alltjämt en af, väst-

frontens mest nämnda orter.
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FORTET VID SEDD-UL BAHR rampOneradt efter beskjutning från engelska krigsfartyg. — "QUEEN ELIZABETH“, Englands största 
krigsfartyg vid DardanzUema. Öfv&rst synas mynningarna af de största — 16 in. — kanonerna. Bilden tagen vid Dardanellerna under en

gudstjänstöfning.

För att underlätta landsättningen pä Gallipolihalfön af de 
första mot Konstantinopel dirigerade trupperna läto engels
männen den stora trupptransportångaren “River Clyde om
bord på hvilken 2,000 man engelssa soldater befunno sig 
ränna på grund vid Sedd-ul Bahr. I)å ångaren emeller id 
strandat på för stort diup för att soldaterna skulle Jämna 
vada i land. måste flera tartyg sättas på grund invid River 
Clyde“. Öfver den genom dessa fartyg bildade bryggan

stormade sedan de engelska soldaterna hvilka myllrade ut 
ur de i “River Clydes“ sida uthuggna pórtame, i land, skyd
dade af de i närheten liggande engelska krigsfartygen, hvilka 
med sin eld beströk den af turkarne hjältemodigt försvarade 
kuststräckan. Med anledning af den egendomliga transporten 
af trupper har ångaren populärt kallats ‘Trojanska hästen“ 
— en historisk liknelse som åtmirstone t. v. kan betecknas 
som obefogad. (Se illustr. å sid 602).)
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GOOSEGAREC. O.PHI- 
LIPSON, MARIEBORG,
på sin 80-årsdag d. 29 maj.

uttalade genom ordf fröken H. Forchhammer 
kvinnornas glädje öfver den vunna politiska 

medborgarrätten.
På inbjudan af folkskoleinspektör T. 

Lindquist, LillaEdet,hölls den 7 juni 
ett talrikt besökt folkskollärare- 
möte å Långedrag utanför Göte
borg. Vid mötet hollos ett fler
tal föredrag fallande inom 
folkskoleverksamhetens ram.
Till bild. å sid. 608.

Skansens friluftsteater in
ledde den 11 juni på ett 
lyckligt sätt sin sommar
säsong „med folkkomedien 
"Tattare" af den äfven som 
författare kände teaterdirek
tören Oscar Wennersten. För 

regien har hr Hedqvist stått. 
Den kvinnliga hufvudrollen inne- 

■ hades af fru Sigrid Rydberg-Ekiöf 
och den manliga af hr Friedman, se

nast anställd vid Svenska 1'eatern i 
Helsingfors, men från instundande höst 

knuten till Dramatiska teatern. Föreställ
ningen bief en afgjord succés för såväl för

fattaren och de uppträdande som för iscen
sättaren. *
Till illustr. å sid. 595.

Den från Malmö förra aret utgångna maningen 
att göra konungens namnsdag, den 6 juni, till en 
Shttarnes dag väckte som bekant redan då den 
framfördes allmän genklang. Iårmed dess starka 

uppsving inom 
vårt skytteväsen- 
de har det goda 
uppslaget omfat
tats med ett väx
ande och utom
ordentligt stort 
intresse, hvilket 
tagit sig uttr.vok 
i en mängd på 
Gustafsdagen an
ordnade storslag
na skyttetällinear 
landet rundt.
Vidst. bild.

DE DANSKA 
KVINNORNAS 

HYLLNINGSTÅG 
TILL TAGK FOR 
NYFÖRVÄRFVAD 
RÖSTRÄTT Dia- 
konissorna i tåget 
till konungen. Ä det
ta häftes omslag sy
nes en bild af de 
främsta i tåget till

Kites.: Bengt SilfvenjMtrre Slottet ‘ 5 JUni.

Godsägaren Oscar Philipson å Marieborg, 
nära Norrköping, fyllde den 29 maj 80 år och 
blef därvid föremål för en hjärtlig upp 
märksamhet. Ordförande i kommunal
nämnd och sparbanksstyrelse i Östra 
Eneby var herr Pii. under en lång föiid 
af år led, af landstinget. I höggrad
intresserad och sakkunnig hästvän.

*

Till de bilder från den stora 
gmndlagshögtidligheten i Kö
penhamn den S juni, hvilka vi 
redan i förra numret före nå
gon annan svensk vecko
tidning voro i tillfälle att 
lämna, återgifva vi här yt
terligare några bilder, ankny
tande sig till den historiska 
dagens i yttre hänseende 
märkligaste moment kvinnornas 
hyllningståg till konung, rege
ring och riksdag. Det impone
rande demonstrationståget, hvilket 
utgick från Gröningen med Amalien- 
borgs slott som mål, räknade c:a20000 
deltagare, representerande en mängd 
kvinnl. föreningar och sammanslutningar.
Efter framkomsten till slottet erhöll en de
putation företräde hos konungen,som i sitt 
svar på den därvid öfverbringade kvinnliga 
hyllningsadressen uttalade sin tillit till att kvin
norna skola komma att göra en god insats i det 
offentliga lifvet, Vid det gemensamma möte, 
till hvilket riksdagens båda ting sedan sam
manträdde, infann sig samma deputation samt

TM 1

IEjHmrm
'#«0-T. «

DELTACARÉ I DET STORA FOLKSKOLLÄRAREMÖTET I GÖTEBORG,

- 606 -

f-W* Timr/i SHfr*rti



Data här nedan

C. A. BROLÉN.
F. d. Rektor. — Upsala. 

70 år 14 Juni.*

V. DYBERC,
Justitieråd. —• Stockholm. 

55 år 16 Juni.*

G. THULIN.
Regeringsråd. — Stockholm. 

50 år 22 Juni.*

A. V. ZETTERLING,
Kapten. Tygmästare. — Visby. 

50 år 29 Maj.*

t

¡¡¡g

t:;

L. WESTERBERG.
Fabrikör. Gzfle. 

70 år 10 Juni*

C. G. G. WAHLSTRÖM.
Apotekare. Jönköping.

60 år 3 Juni.*

F. O. PETRÉ.
Fabrikör. Stadsfullm., m. m. 

Jönköping. 60 år 3 Juni.

A. JOHANSSON.
Järnhandlande. Stadsfullm. m. m. 

Säter. — 50 år 11 Juni.

VP .

A. E. A. VON BJÖRNMARCK.
Sjökapten. — Stockholm.

60 år 7 Juni.*

P. STÅHLBRAND...
Disponent. Hamnfogde. — Öster

sund. — 60 år 11 Juni*

P. BRANDELL.
Civ lingeniör. — Stockholm. 

60 år 22 Maj*

J. W. BÄCKSTRÖM.
Grosshandlande. — Stockholm. 

50 år 21 Juni.*

AXEL BROLÉN. Stud-ex. 62, fil. dr. 72, profår i Upsala 7U—71, doc. i 
latin 72. lär. f. kronprinsen o. arffurstarne 72—80, lektor i Gefle sistn. år, 
rektor i Västerås 83—99, i Upsala 99—11.

VILHELM DYBERQ. Stud.-ex. 79, hofr-ex. 86, tj.-man i Kamm.-koll. 
90, not. 96, adv. fiskal 1900, kammarråd 01, justitieråd 10. Har v. olika 
tillf. 07—10 tillkall. ss. sakkunnig inom Eckles.-dep. bitr. v. utredn. betr. 
löneregler, f. prestersk.

GABRIEL THULIN. Stud.-ex. 83, jur. utr. dr. 93, docent i finansrätt. 
ekon. lagfarenhet o. rättshist. v. Lunds univ. 90, kammariåd 93, rege
ringsråd 09. Biografi o. helsid. portr. årg. XVI:22.

ARVID ZETTERLING. U.-löjtn. v. Gotti, art-kår 87, Art.-Ing. högsk. 
92—93, Tekn. högsk. 94, takt.-kurs 10. vapenoff.-kurs 14; kapten U2. Tyg- 
mäslare å Gottland. Förestånd. f Visby kem. stat. 98—1900, brandchef 
sedan 04, lär. v. Visby tekn. skola sedan 10, ordf. i skyttegillet 99—09, 
tilldelad dess förtj.-medalj i guld. Led af byggn.nmd. sedan 05.

LARS WESTERBERG. Sedan 76 inneh. af L. Westerbergs tekn. fabrik 
i Gefle, hvilken 13 sammanslogs med Tekn. fabr. Svea, der. Eg. af Gefle 
glasbruk.

GOTTHARD WAHLSTRÖM. Apot.-ex. 80, tj.-gjorde å olika apotek, 
förestånd. f. apot. i Tidaholm t 1900, inneh, af detsamma t. 10, tilldel. Der- 
sonl. priv. å apoteket Kronan i Jönköping sedan 10. Tidaholms munici- 
palstyr. ordf. 04—09, stadsstyr. ordf. 10.

ALEXANDER VON BJÖRNMARCK. Sjökapt-ex. 77, seglade på lång
turer t. främmande verldsdelar, senare befälh. å ångare i Nordsjö- o.

Östersjötrafik. Lemnade sjön 99 o. är sedan en del år magistratens i 
Stockholm besiktningsman f. fartyg. En af Neptuni-O. främste män, de
puterad o. skattmäst. i Sjökaptenssoc. sedan 07.

PER STÅHLBRAND. Intr. v. Vend, art.-reg. 70, underofr. 78, afsk. 05, 
u-löjtn. v. Norrl. art.-reg res. s. å. Led. o. handh. af dagl. förvaltn. i 
Östersunds drätselkamm. 01 — 03, hamnfogde sedan 04; verkst. dir. i sta
dens pantlånekontor sedan 07, verkst. dir. i Östersunds tegelind. a.-b. 
sedan 09 samt dess ordf., disp. o. verkst. dir. i a.-b. Mattsons kalkbruk 
sedan 12 samt dess ordf.

PER BRANDELL. Utex. fr Tekn. högsk. 82, anst. v. jernv. byggn- 
83—88; sedan 89 inspekt. f. Brandförsäkr. a.-b. Fénix.

WALTER BÄCKSTRÖM Efter afsl. studier i in- o. utlandet jngick. 
ss. deleg. den stora tobaksfabr. firman W:m Hellgren & Co. i Stock
holm 94; verkst. dir. der o. i tobaksfabr. a.-b Brinck, Hafström & Co; 
v. ordf. i a.-b. Sv. fören tobaksfabr. Styr. led. i Dramat, teaterns a -b. 
i Sv. emissions a-b., i Saltsjöqvarn, traf. a.-b. Stockholms—Na näs, 
Pumpseparator, Haeggströms boktr. a.-b., Ölands nya cement a-b.

H. 8 D;s prenumeranter i Stockholm
behagade vid prenumeration hänvända sig till Bok
handeln eller till H. 8 D:s distribution. Appelbergssatan 

58 B. då tidningen fritt hembäres.
Rikstel. Norrm. 585, Allm. tel. 209h8.
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FRAN SKANSEN OCH ARTILLERIMUSEUM.

mm

• .5,*' t

.i^âï

öfverst: “TATTARE“ Å SKANSENS FRILUFTSTEATER.
T. v.: “SVEN“ (herr A. Lindberg) OCH “TATTARFLICKAN“ 

(fröken Elsa Magnus) PÅ SKANSENS FRILUFTSTEATER. 
(Text å sid. 606).

T. h. : NYFÖRVÄRF TILL ARTILLFRIMUSEUM I STOCK-, 
HOLM. I medaljongen MUSEETS CHEF, KAPTEN O. KUYLEN- 

STIERNA 50 ÅR DEN 12 JUNI.
(Text å std. 603.)

Direktör Gustaf Lind (biigrafi och helsidesporträtt). — Skyttarnes 
dag. — Sjunde allmänna chalmeristmötet. — Danska grund lagsdagen. 
— uTattareu på skansens friluftsteater. — Världskriget. — Bilder til 
dm svenska, och utländska dagskrönikan. — Veckans porträttgalleri.

Eftertryck af texi eller illustrationer i ¡IVAR 8 DAO utan särskildt medgifvande förbjudes vid laga påföljd.

Po A, B. HVAR 8 DAGS TRYCKERI. GÖTEBORG,




